
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 

Jméno studentky:   Veronika Bočková 

Název bakalářské práce:  Udržitelné podnikání v hotelnictví 

Cíl práce: Cílem práce bylo na základě teoretického vymezení principů udržitelného podnikání 

v hotelnictví charakterizovat vybraný hotel z hlediska využívání principů udržitelnosti a provést 

komparaci zjištěných skutečností s vybraným subjektem v rámci sektoru hotelnictví. 

Jméno vedoucí bakalářské práce: Ing. Magdalena Zbránková, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:  
Splnění cíle práce  x    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  x    
Hloubka provedené analýzy  x   
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x    
Schopnost studenta zpracovat získané podklady x    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  x    
Formulování vlastních názorů studentem x    
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) x    
Stylistická úroveň práce x    
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  x    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  x   
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

1. V práci uvádíte na s. 48 důvody, proč Clarion Grandhotel Zlatý Lev nemá v úmyslu usilovat o 
získání certifikace Ekologicky šetrná služba nebo The Flower. Co by podle Vašeho názoru mohlo 
změnit postoj vedení?  

2. Jak se stavíte k myšlence, že ekohotel nemůže být luxusní?  

 
Práci  d o p o r u č u j i  k obhajobě.   
 
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm:        v ý b o r n ě            
 
 
Datum: 14. 5. 2018                                                                                                                                                              

            ………………………………………………… 
 Podpis vedoucí bakalářské práce 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Autorka ve své práci splnila cíle stanovené v zadání. Práce je logicky strukturovaná a vhodně 
stylisticky i graficky zpracovaná. Při zpracování využila autorka adekvátní literaturu, a to především 
českou, a prokázala schopnost pracovat se zdroji. Závěrečná doporučení a návrhy obsahují vhodně 
formulovaná shrnutí výsledků a je zde i naznačeno, jak by bylo možné postupovat dál v navazující 
diplomové práci.  
  
V úvodní části bakalářské práce jsou teoreticky vymezeny základní pojmy týkající se udržitelného 
podnikání se zaměřením na hotelnictví. Jsou zde vymezeny principy, které by měl splňovat 
ekologický (zelený) hotel, a nechybí ani přehled základních charakteristik systémů ekologické 
certifikace.  
 
Druhá část práce se zabývá zhodnocením využívání principů udržitelného podnikání v hotelu Clarion 
Grandhotel Zlatý Lev. Aktivity hotelu autorka rozdělila do skupin v souladu s jednotlivými pilíři 
udržitelného podnikání. Následně provedla komparaci vybraných oblastí udržitelného podnikání – a 
to spotřeby energie, vody, odpadů a dalších poskytovaných služeb – hotelu Clarion Grandhotel Zlatý 
Lev a ekologického hotelu Adria Praha. Výběr oblastí i konkrétního hotelu pro srovnání je v práci 
odůvodněn. Závěry pro jednotlivé oblasti jsou vizuálně zpracovány v tab. 4 až 7.  
 
Třetí část bakalářské práce doplňuje slovní hodnocení ekonomickým, které je založeno na 
vyhodnocení modelových situací, které jsou popsány v úvodu třetí kapitoly. Autorka zvolila pro 
propočty úspor nákladů příklady jednoduchých opatření, která by bylo možné zavést nejen v hotelu, 
ale i v domácnosti a které nejsou finančně ani technicky náročné. Jak je patrné z tab. 8 až 11, i 
„snadná“ opatření, jako je instalace perlátorů, úsporných nádrží do WC, úsporných žárovek a 
pohybových čidel, s sebou nese nejen snížení negativních dopadů na životní prostředí, ale také 
úsporu finanční. Jak autorka uvádí v závěru, „dá se říci, že co je ekologické, může být zároveň 
ekonomické“.  
 
Závěry bakalářské práce jsou logicky a přehledně shrnuty. Autorka navíc poukazuje na skutečnost, 
že řadu principů udržitelného podnikání uplatňuje při své činnosti i hotel, který není držitelem 
ekoznačky, ani o ni v budoucnu nemá zájem usilovat.  

 
Práci hodnotím stupněm výborně a doporučuji ji k obhajobě.  

 


